
Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Usnesení

49. schůze rady městského obvodu

konané dne 23.10.2024

O550/RMOb-Po|12226l49O< .m‘

0563/RMOb-Poll2226/49

    
Pave oc nia Martina Šoustalová

starosta místostarostka

POLANKA

Strana 1/9
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 23.10.2024

Číslo usnesení Materiál Název

OSSO/RMOb—Pol/2226/49 RMOb/O245/24 Kontrola usnesem’ ze 48. rady městského obvodu

0551/RMOb-Pol/2226/49 RMOb/O240/24 Schválení plánu zimní údržby na období1. 11.

2024— 31. 03. 2025

0552/RMOb—Pol/2226/49 RMOb/O241/24 Souhlas s výkupem části pozemku par. č.

22886/85 (2886/112 dle GP) zahrada, v k.ú.

Polanka nad Odrou, za účelem zajištění územní

rezervy pro budoucí rozšíření místní komunikace

— ul. Jiřího Krále

0553/RMOb-Pol/2226/49 RMOb/0242/24 Žádost o souhlas se stavbou RD, stavba s názvem

„Novostavba RD na par. č. 2220/2, k. ú. Polanka

nad Odrou“ pro územní souhlas

0554/RMOb-Pol/2226/49 RMOb/O243/24 Bezúplatné nabytí části pozemku par. č. 3181/20

(3181/36 dle GP) v k. Ú. Polanka nad Odrou a

části pozemku par. č. 3073/1 (3073/15 dle GP) v

k. ú. Svinov, stavba „Rozšíření MK Příměstská +

chodník v Polance nad Odrou“

0555/RMOb-Pol/2226/49 RMOb/O244/24 Veřejná zakázka „Stavební úpravy víceúčelového

objektu čp. 863“

0556/RMOb-Pol/2226/49 RMOb/O246/24 Žádost o souhlas s přijetím sponzorského daru

0557/RMOb-Pot/2226/49 RMOb/0247/24 Darovací smlouva na movité věci v rámci pomoci

občanům postižených povodněmi v Polance nad

Odrou

0558/RMOb—Pol/2226/49 RMOb/0248/24 Rozpočtové opatření č. 22/2024

0559/RMOb-Pol/2226/49 RMOb/O249/24 Rozpočtové opatření č. 23/2024

OSBO/RMOb-Pol/2226/49 RMOb/0250/24 Rozpočtové opatření č. 24/2024

0561/RMOb-Poi/2226/49 RMOb/0251/24 Rozpočtové opatření č. 25/2024

0562/RMOb-Pol/2226/49 RMOb/0253/24 Rozpočtové opatření č. 26/2024

0563/RMOb-Pol/2226/49 RMOb/0252/24 Informace starosty a ostatních radních o dění v

Strana 2/9

městském obvodu

POLANKA

NAD ODROU



Statutární město Ostrava
Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0245/24

Kontrola usnesení ze 48. rady městského obvodu

Usnesení číslo: 0550/RMOb-Pol/2226/49

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

kontrolu usnesení ze 48. rady městského obvodu ze dne 10.10.2024.

RMOb/0240/24

Schválení plánu zimní údržby na období1. 11. 2024— 31.03.2025

Usnesem’ číslo: 0551/RMOb-Pol/2226/49

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

předložený plán zimní údržby místních komunikací na území SMO, Městského obvodu

Polanka nad Odrou na období od 01.11.2024 do 31. 03. 2025, v rozsahu předloženého

návrhu

2) ukládá

předložit schválený plán zimní údržby místních komunikací odboru dopravy Magistrátu

města Ostravy, a v zimním období dbát na plnění povinností dle tohoto schváleného

plánu.

Zodp. Bc. Petr Neuvirt — odbor hospodářské správy a veřejných zakázek

RMOb/0241/24

Souhlas s výkupem části pozemku par. č. 22886/85 (2886/112 dle GP)

zahrada, v k.ú. Polanka nad Odrou, za účelem zajištění územní rezervy pro

budoucí rozšíření místní komunikace — ul. Jiřího Krále

Usnesení číslo: 0552/RMOb-Pol/2226/49

Rada městského obvodu Polanka

1) souhlasí

S výkupem pozemku par. č. 2886/112 zahrada, o výměře 49 m2, který vznikne zčásti

původního pozemku par. č. 2886/85 zahrada zcelkové výměry 1 221 m2 na základě

geometrického plánu č. 3945-9a/2024 ze dne 17.04.2024, v k. ú. Polanka nad Odrou, obec

Ostrava, za účelem zajištění územní rezervy pro budoucí rozšíření místní komunikace — ul.

Jiřího Krále, za dohodnutou kupní cenu 24 500 Kč. Výkup předmětného pozemku zajistí

SMO oddělení majetkové a následně bude pozemek par. č. 2886/112, svěřený do správy

městskému obvodu Polanka and Odrou

POLANKA

Strana 3/9
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

2) ukládá

sdělit stanovisko Statutárnímu městu Ostrava, oddělení majetkovému.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0242/24

Žádost o souhlas se stavbou RD, stavba s názvem „Novostavba RD na par. č. 2220/2, k. ú.

Polanka nad Odrou“ pro územní souhlas

Usnesení číslo: 0553/RMOb-Pol/2228/49

Rada městského obvodu Polanka

1) projednala

žádost pana Ing. Jana Stuchlíka, IČ 76618 668, se sídlem Kozina 520, 742 66 Štramberk,

který zastupuje na základě plné moci _

_4, o vydání souhlasu s umístěním stavby s názvem “Novostavba RD na

par. č. 2220/2k. ú. Polanka nad Odrou“

2) souhlasí

s dokumentací pro vydání územního souhlasu ke stavbě s názvem“ Novostavba RD na

par. č. 2220/2k. ú. Polanka nad Odrou“

3) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0243/24

Bezúplatné nabytí části pozemku par. č. 3181/20 (3181/36 dle GP) v k. ú. Polanka nad

Odrou a části pozemku par. č. 3073/1 (3073/15 dle GP) v k. ú. Svinov, stavba „Rozšíření

MK Příměstská + chodník v Polance nad Odrou“

Usnesení číslo: 0554/RMOb-Pol/2226/49

Rada městského obvodu Polanka

1) doporučuje

bezúplatné nabytí pozemku par. č. 3181/36 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře

65 m2, který vznikne z části původního pozemku par. č. 3181/20 ostatní plocha, silnice z

celkové výměry 8 446 m2 na základě geometrického plánu č. 3980 - 67/2024 ze dne

05.08.2024, v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, za účelem majetkoprávního

vypořádání pozemku, název akce: „Rozšíření MK Příměstská + chodník v Polance nad

Odrou“, darující: Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava,

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, se sídlem

Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava

POLANKA

Strana 4/9 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

2) doporučuje

bezúplatné nabytí pozemku par. č. 3073/15 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře

8 m2, který vznikne z části původního pozemku par. č. 3073/1 ostatní plocha, silnice z

celkové výměry 16 624 m2 na základě geometrického plánu č. 3300 — 68/2024 ze dne

05.08.2024, v k. ú. Svinov, obec Ostrava za účelem majetkoprávního vypořádání

pozemku, název akce: „Rozšíření MK Příměstská + chodník v Polance nad Odrou“,

datující: Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupený

Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Úprkova

795/1, 702 23 Ostrava

ukládá

zajistit stanovisko Rady města Ostravy.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0244/24

Veřejná zakázka „Stavební úpravy víceúčelového objektu čp. 863“

Usnesení číslo: 0555/RMOb-Pol/2226/49

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o zahájení veřejné zakázky „Stavební úpravy víceúčelového objektu čp. 863“ formou

užšího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,o zadávaní veřejných zakázek, v platném znění,

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

jmenuje

hodnoticí komisi ve složení:

Členové

1. Pavel Bochnia — starosta

2. lng. Vít Suder— člen rady

3. Marie Krejčí — člen zastupitelstva

4. Kamil Havrlant — člen zastupitelstva

5. Roman Mihula — odbor HS a VZ

Náhradníci

1. Martina Šoustalova — místostarostka

2. Květoslava Miřijovská — odbor HS a V2

3. Ing. Zdeňka Kloužková —tajemnice

4. Bc. Martina Mohylová, Dis. —odbor HS a VZ

5. Bc. Petr Neuvirt — odbor HS a VZ

POLANKA

Strana 5/9 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Vyřizuje: Roman Mihula,

vedoucí odboru hospodářské správy a veřejných zakázek

RMOb/0246/24

Žádost o souhlas s přijetím sponzorského daru

Usnesení číslo: 0556/RMOb-Pol/2226/49

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

žádost ředitele Základní školy a mateřské školy Polanka nad Odrou, příspěvková

organizace, se sídlem H. Salichové 816, 725 25 Polanka nad Odrou, IČ: 750 29 162 o

udělení souhlasu s přijetím sponzorského daru od společnostíBV-Techníka, a.s., K

Vydralinám 705/2, 725 25 Polanka nad Odrou, IČ: 268 24 256 ve formé hraček v celkové

výši 5 350 Kč

2) souhlasí

s přijetím sponzorského daru dle bodu 1) tohoto usnesení.

RMOb/0247/24

Darovací smlouva na movité věci v rámci pomoci občanům postižených povodněmi v

Polance nad Odrou

Usnesení číslo: 0557/RMOb-Pol/2226/49

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o bezplatném převodu movitého majetku (Příloha č. 1 v rámci omocí * °

postižených povodněmi v Polance nad Odrou, obdarovaný:

_ Hodnota pre metu aru e je o ucetní

evidence činí celkem 52 000 Kč

  

 

   

  

2) rozhodla

o bezplatném převodu movitých věcí (Příloha č. 2) v ramci pomocí občanům postižených

povodněmi v Polance nad Odrou, obdarovaný: —

_ Hodnota předmětu daru dle jeho účetní evidence činí celkem 68

000 Kč

3) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanka nad Odrou k podpisu darovacích smluv dle bodu 1)

8 bodu 2) tohoto usnesení.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,referent majetku

POLANKA

Strana 6/9
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0248/24

Rozpočtové opatření č. 22/2024

Usnesení číslo: 0558/RMOb-Pol/2226/49

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

rozpočtové opatření (3. 22/2024 statutárního města Ostravy MOb Polanka nad Odrou v

rozpočtu MOb prorok 2024

2) ukládá

provést rozpočtové opatření č. 22/2024 v rozpočtu MOb Polanka nad Odrou pro rok 2024

dle bodu 1) tohoto usnesení.

Vyřizuje: Lenka Hruzíková

referent odboru financí, vnitřních věcí, školství a kultury

RMOb/0249/24

Rozpočtové opatření č. 23/2024

Usnesení číslo: 0559/RMOb-Pol/2226/49

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

rozpočtové opatření č. 23/2024 statutárního města Ostravy MOb Polanka nad Odrou v

rozpočtu MOb prorok 2024

2) ukládá

provést rozpočtové opatření č. 23/2024 v rozpočtu MOb Polanka nad Odrou prorok 2024

dle bodu 1) tohoto usnesení.

Vyřizuje: Lenka Hruzíková

referent odboru financí, vnitřních věcí, školství a kultury

RMOb/0250/24

Rozpočtové opatření č. 24/2024

Usnesení číslo: 0560/RMOb-Pol/2226/49

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

rozpočtové opatření č. 24/2024 statutárního města Ostravy MOb Polanka nad Odrou v

rozpočtu MOb pro rok 2024

POLANKA

Strana 7/9 NAD oDRou



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

2) ukládá

provést rozpočtové opatření č. 24/2024 v rozpočtu MOb Polanka nad Odrou pro rok 2024

dle bodu 1) tohoto usnesení.

Vyřizuje: Lenka Hruzíková

referent odboru financí, vnitřních věcí, školství a kultury

RMOb/0251/24

Rozpočtové opatření č. 25/2024

Usnesení číslo: 0561/RMOb-Pol/2226/49

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

rozpočtové opatření č. 25/2024 statutárního města Ostravy MOb Polanka nad Odrou v

rozpočtu MOb pro rok 2024

2) ukládá

provést rozpočtové opatření č. 25/2024 v rozpočtu MOb Polanka nad Odrou pro rok 2024

dle bodu 1) tohoto usnesení.

Vyřizuje: Lenka Hruzíková

referent odboru financí, vnitřních věcí, školství a kultury

RMOb/0253/24

Rozpočtové opatření č. 26/2024

Usnesení číslo: 0562/RMOb-Pol/2226/49

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

ozpočtové opatření č. 26/2024 statutárního města Ostravy MOb Polanka nad Odrou v

rozpočtu MOb pro rok 2024

2) ukládá

provést rozpočtové opatření č. 26/2024 v rozpočtu MOb Polanka nad Odrou pro rok 2024

dle bodu 1) tohoto usnesení.

Vyřizuje: Lenka Hruzíková

referent odboru financí, vnitřních věcí, školství a kultury

POLANKA

Strana 8/9 NAD ODROU



Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0252/24

Informace starosty a ostatních radních o dění v městském obvodu

Usnesení číslo: 0563/RMOb-Pol/2226/49

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

informace starosty a ostatních radních o dění v městském obvodu.

POLANKA

Strana 9/9 NAD ODROU

Usneseni




